
Nº 1457 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 21 de Novembro de 2023

Terça-feira, 21 de

Novembro de 2023

Edição n° 1457     

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N°                        NOME

2023.044.000013-3-PA Ana Paula Carneiro Motta

2023.099.001146-6-PA Jociano Batista da Silva -FMS

2023.099.001168-5-PA Franciele de Souza Manhaes  -FMS

2023.099.001135-1-PA Ligia de Fatima Ribeiro Cesario -FMS

2023.204.003751-2-PA Roselani Ferreira Gomes 

2023.204.003747-9-PA Mayara Ribeiro Rosa

2023.204.003214-3-PA Lessandro Rocha de Souza

2023.204.003782-1-PA Licia Borba de Azevedo Calixto

2023.204.003779-5-PA Vera Lucia Lyrio Cordeiro

2023.204.003752-P-PA Tania Maria da Costa e Silva Alberto

2023.204.003783-9-PA Walter Rocha Froes

2023.204.003789-2-PA Monica Krile da Silva Viana

2023.204.003656-2-PA Maria Fernanda Elias Brito

2023.204.003735-7-PA Wallace Guimaraes de Abreu

2023.204.003785-3-PA Maria Isabel de Sa Manso

2023.204.003778-8-PA Alzeni Guidain de Araujo Goes 

2023.204.003787-8-PA Andre Luiz da Silva Barreto

2023.204.003791-1-PA Scheila da Silva Areas Rodrigues

2023.204.003769-8-PA Gabriella Ferreira da Silva Ribeiro

2023.204.003756-9-PA Iara Lady Azeredo de Arruda Pontes

Em 17/11/2023

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Deferidos nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME

2022.204.002978-P-PA Franciana da Silva Carneiro

2023.204.000795-4-PA Luiz Antonio Tavares Ventapane

2023.204.002714-P-PA Roberto Ribeiro Alves

2023.204.001488-5-PA Anaelde Teixeira de Souza

2023.204.003022-3-PA Salvador Luiz Pessanha Carolino

2023.204.003160-4-PA Lisete Dias de Freitas Vasconcelos

2023.204.003245-2-PA Moacir Silvestre

2023.204.003259-9-PA Gladys Baptista

2023.204.002899-0-PA Marta Elena Alves Jardim Ramos

2023.204.002446-7-PA Jose Fernando Rios da Rocha

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Indeferidos nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME

2022.204.004824-9-PA Andreia Duarte da Silva

2023.204.002158-P-PA Celmi Maria Pecanha

2023.204.000379-3-PA Celmi Maria Pecanha

2023.204.002306-1-PA Margaret Manhaes Braga Rangel

2023.204.002922-5-PA Elisangela Meireles Rabello

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 17/11/2023

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos –

PORTARIA 837 GAB_SEC/SMARH/GP/PMCG

Campos dos Goytacazes, 06 de novembro de 2023.

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único, da Lei n° 8.344/2013, 
e tendo em vista o disposto nos artigos 161, 166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve: 

1- Determinar a INSTAURAÇÃO de Processo Administrativo Disciplinar, para apurar 
os fatos de que trata o Processo n° 00004.003465.2023-87, bem como os fatos conexos 
que emergirem no decorrer dos trabalhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela Primeira Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, devidamente designada através das 
portarias n° 080/2021, 387/2021, publicadas no Diário Ofi cial do município em 23/03/2021 
e Portaria 2407/2021, publicada no Diário Ofi cial do município em 09/11/2021.

3- Publique-se.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Procuradoria Geral do Município

Comissão Permanente de Justifi cação Administrativa de 
União Estável

EDITAL 016/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA DE UNIÃO 
ESTÁVEL, nomeada pela Portaria nº 2196/2021 publicada no Diário Ofi cial do Município em 
09/11/2021, cientifi ca aos interessados que se reunirá no dia 23/11/2023, a partir das 09:30 
h, na sede da Prefeitura de Campos dos Goytacazes, situada na Rua Coronel Ponciano 
de Azeredo Furtado, 47, Parque Santo Amaro - CEP: 28030-045, nesta cidade, quando 
apreciará o processo e nos termos e condições estabelecidas no Decreto nº 47/93, de 16 
e republicado em 27 de abril, para ouvir o interessado no processo nº 2022.204.003321-P-
PA, em que é requerente PEDRO JULIO DOS SANTOS PESSANHA.

Campos dos Goytacazes, 17 de novembro de 2023.

Andréa dos Santos Ferreira
Presidente

PORTARIA SMDHS Nº 143/2023  

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através do Fundo 
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º Nomear a Servidora e Priscila Paes Pessanha Barreto, matrícula nº 34.376, 
Psicóloga, para atuar como Gestor de Contrato, e o Servidor Bruno Bastos Gomes, 
matrícula nº 40.451, Coordenador de Zeladoria e Patrimônio e Transporte para atuar 
como Fiscal de Contrato, no que se refere ao Contrato nº 00107/2023 - Processo 
nº 2023.021.000141-8-PR - Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de 
equipamentos eletroeletrônicos, visando atender a demanda da APAE.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 08 de novembro de 2023.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

PORTARIA SMDHS Nº 148/2023

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através do Fundo 
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º Nomear o Servidor Bruno Bastos Gomes, matrícula nº 40.451, Coordenador de 
Zeladoria e Patrimônio e Transporte, para atuar como Gestor de Contrato, e a Servidora 
Priscila Paes Pessanha Barreto, matrícula nº 34.376, Psicóloga, para atuar como Fiscal 
de Contrato, no que se refere ao Contrato nº 00108/2023 - Processo nº 2023.021.000132-
8-PR - Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de instrumentos musicais, 
visando atender as necessidades da Associação Bem Faz Bem.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 14 de novembro de 2023.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1457 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 21 de Novembro de 2023

PORTARIA SMDHS Nº 149/2023

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através do Fundo 
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º Nomear o Servidor Bruno Bastos Gomes, matrícula nº 40.451, Coordenador de 
Zeladoria e Patrimônio e Transporte, para atuar como Gestor de Contrato, e a Servidora 
Priscila Paes Pessanha Barreto, matrícula nº 34.376, Psicóloga, para atuar como Fiscal 
de Contrato, no que se refere ao Contrato nº 00109/2023 - Processo nº 2023.021.000132-
8-PR - Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de instrumentos musicais, 
visando atender as necessidades da Associação Bem Faz Bem.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 14 de novembro de 2023.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

PORTARIA SMDHS Nº 150/2023

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através do Fundo 
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar o fi scal substituto 
para cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º Nomear a Servidora Verônica de Oliveira Rocha, matrícula nº 41.485, 
Coordenadora Geral dos CRAS, para atuar como Fiscal de Contrato Substituto , no que 
se refere ao 1º Termo aditivo do Contrato nº 0039/2022-Processo nº 2022.021.000006-3-PR-
Objeto: O objeto do presente contrato de empresas especializada em administração, 
gerenciamento e emissão de cartões magnéticos na modalidade de vale alimentação, 
destinados à aquisição de gêneros alimentícios na pelos benefi ciários do programa 
municipal “Cartão Goitacá” junto à rede de estabelecimentos comerciais credenciados.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 09 de novembro de 2023.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

PORTARIA SMDHS Nº 151/2023

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através do Fundo 
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º Nomear o Servidor Bruno Bastos Gomes, matrícula nº 40.451, Coordenador de 
Zeladoria e Patrimônio e Transporte, para atuar como Gestor de Contrato, e a Servidora 
Priscila Paes Pessanha Barreto, matrícula nº 34.376, Psicóloga, para atuar como Fiscal 
de Contrato, no que se refere ao Contrato nº 00120/2023 - Processo nº 2023.021.000216-
9-PR - Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais pedagógicos (livros) 
visando atender às necessidades da Associação Bem Faz Bem

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 17 de novembro de 2023.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

PORTARIA SMDHS Nº 152/2023

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através do Fundo 
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º Nomear o Servidor Bruno Bastos Gomes, matrícula nº 40.451, Coordenador de 
Zeladoria e Patrimônio e Transporte, para atuar como Gestor de Contrato, e a Servidora 
Priscila Paes Pessanha Barreto, matrícula nº 34.376, Psicóloga, para atuar como Fiscal 
de Contrato, no que se refere ao Contrato nº 00118/2023 - Processo nº 2023.021.000209-
3-PR - Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais esportivos visando 
atender às necessidades da Associação Bem Faz Bem

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 17 de novembro de 2023.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

PORTARIA SMDHS Nº 153/2023

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através do Fundo 
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º Nomear o Servidor Bruno Bastos Gomes, matrícula nº 40.451, Coordenador de 
Zeladoria e Patrimônio e Transporte, para atuar como Gestor de Contrato, e a Servidora 
Priscila Paes Pessanha Barreto, matrícula nº 34.376, Psicóloga, para atuar como Fiscal 
de Contrato, no que se refere ao Contrato nº 00118/2023 - Processo nº 2023.021.000209-
3-PR - Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais esportivos visando 
atender às necessidades da Associação Bem Faz Bem

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 17 de novembro de 2023.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0095/2023
PROCESSO Nº 2022.021.000178-5-PR
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2022.
CONTRATADA: WEB TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ/MF: 47.400.801/0001-08.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ELETROELETRÔNICO PARA ATENDER 
A PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL E PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, NOS TERMOS DOS 
CONVÊNIOS 330100920220006 E 330100920202007. 
PRAZO DE ENTREGA: DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS CONFORME CLÁUSULA 6.5 
DO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR GLOBAL: R$ 36.210,00(TRINTA ESEIS MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS).
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ O 30º (TRIGÉSIMO) DIA, A PARTIR DA DATA DA 
APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/11/2023.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 10 DE NOVEMBRO DE 2023.

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
SECRETÀRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

MATRÍCULA Nº 40.442

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 00108/2023
PROCESSO Nº 2023.021.000132-8-PR
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023.
CONTRATADA: VITOR S FERREIRA & CIA LTDA.
CNPJ/MF: 07.216.364/0001-52.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INTRUMENTOS MUSICAIS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ASSOCIAÇÃO BEM FAZ BEM.
PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS CORRIDOS CONFORME SUBITEM 4.3.1. DO TERMO 
DE REFERÊNCIA.
VALOR GLOBAL: R$ 8.725,00 (OITO MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS). 
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ O 30º (TRIGÉSIMO) DIA, A PARTIR DA DATA DA 
APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/10/2023.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
SECRETÀRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

MATRÍCULA Nº 40.442

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 00109/2023
PROCESSO Nº 2023.021.000132-8-PR
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023.
CONTRATADA: HMX EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ/MF: 47.353.441/0001-30.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INTRUMENTOS MUSICAIS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ASSOCIAÇÃO BEM FAZ BEM.
PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS CORRIDOS CONFORME SUBITEM 4.3.1. DO TERMO 
DE REFERÊNCIA.
VALOR GLOBAL: R$ 2.060,00 (DOIS MIL E SESSENTA REAIS). 
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ O 30º (TRIGÉSIMO) DIA, A PARTIR DA DATA DA 
APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/10/2023.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
SECRETÀRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

MATRÍCULA Nº 40.442



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1457 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 21 de Novembro de 2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0118/2023
PROCESSO Nº 2023.021.000209-3-PR
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023
CONTRATADA: CASA DOS DESCARTÁVEIS CARMO LTDA
CNPJ/MF: 38.259.349/0001-15
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSOCIAÇÃO BEM FAZ BEM. 
PRAZO CONTRATUAL: 30 (TRINTA) DIAS  
VALOR GLOBAL: R$ 3.694,00 (TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS). 
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ O 30º (TRIGÉSIMO) DIA, A PARTIR DA DATA DA 
APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/11/2023

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
SECRETÀRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

MATRÍCULA Nº 40.442

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0119/2023
PROCESSO Nº 2023.021.000209-3-PR
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023
CONTRATADA: BRUNA ALVES DE SOUZA
CNPJ/MF: 26.176.661/0001-66
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSOCIAÇÃO BEM FAZ BEM. 
PRAZO CONTRATUAL: 30 (TRINTA) DIAS  
VALOR GLOBAL: R$ 12.786,00 (DOZE MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS). 
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ O 30º (TRIGÉSIMO) DIA, A PARTIR DA DATA DA 
APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08/11/2023

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
SECRETÀRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

MATRÍCULA Nº 40.442

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0120/2023
PROCESSO Nº 2023.021.000216-9-PR
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023
CONTRATADA: ABMAC COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF: 04.174.032/0001-64
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS (LIVROS) VISANDO ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA ASSOCIAÇÃO BEM FAZ BEM. 
PRAZO CONTRATUAL: 30 (TRINTA) DIAS  
VALOR GLOBAL: R$ 9.053,52 (NOVE MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA 
E DOIS CENTAVOS). 
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ O 30º (TRIGÉSIMO) DIA, A PARTIR DA DATA DA 
APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30/10/2023

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
SECRETÀRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

MATRÍCULA Nº 40.442

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0246/2023
PROCESSO Nº 2023.205.000322-4-PR

CONTRATADA: MAQMÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.

CNPJ Nº 54.826.367/0005-11

OBJETO: objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR 
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES 
PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ.

VALOR GLOBAL: R$ 7.458.893,41 (sete milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, 
oitocentos e noventa e três reais e quarenta e um centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do valor devido, conforme proposta da 
CONTRATADA, será efetuado pelo CONTRATANTE, após cada entrega do objeto da 
licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE.

PRAZO CONTRATUAL: 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/11/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 17 de Novembro de 2023

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Mat. nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0247/2023
PROCESSO Nº 2023.205.000322-4-PR

CONTRATADA: WPB COMERCIO, SERVIÇOS ASSESSORIA LTDA

CNPJ Nº 28.610.644/0001-10

OBJETO: objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR 
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES 
PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ.

VALOR GLOBAL: R$ 2.548.800,00 (dois milhões, quinhentos e quarenta e oito mil, 
oitocentos reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do valor devido, conforme proposta da 
CONTRATADA, será efetuado pelo CONTRATANTE, após cada entrega do objeto da 
licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE.

PRAZO CONTRATUAL: 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/11/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 17 de Novembro de 2023

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Mat. nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0248/2023
PROCESSO Nº 2023.205.000322-4-PR

CONTRATADA: EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIÁRIO LTDA.

CNPJ Nº 31.472.249/0001-23

OBJETO: objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR 
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES 
PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ.

VALOR GLOBAL: R$ 4.790.030,00 (quatro milhões, setecentos e noventa mil e trinta reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do valor devido, conforme proposta da 
CONTRATADA, será efetuado pelo CONTRATANTE, após cada entrega do objeto da 
licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE.

PRAZO CONTRATUAL: 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/11/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 17 de Novembro de 2023

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Mat. nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0033/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000192-7-PR
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 013/2022

CONTRATADA: CATARINA DAS GRAÇAS CHAGAS

CPF Nº 347.XXX.XXX - 25      
OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 03 (três) meses 
para a utilização de saldo remanescente na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2023.

PRAZO ADITIVADO: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 01/08/2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 10 de Novembro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 40.743



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1457 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 21 de Novembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0207/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000213-2-PR

CONTRATADA: PRIMER SOLUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 47.725.628/0001-18
OBJETO: aquisição de papel A4, objetivando atender as necessidades oriundas das 
Unidades Escolares, bem como dos Setores de Departamentos pertencentes à Secretaria 
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Campos dos Goytacazes – RJ.

VALOR GLOBAL: R$ 67.360,00 (sessenta e sete mil, trezentos e sessenta reais).

PRAZO CONTRATUAL: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/10/2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 10 de Novembro de 2023

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Mat. nº 40.743

Republicado por Incorreção

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 0240/2023
PROCESSO  nº 2023.205.000310-2-PR

CONTRATADA: F.C.A SOUZA NEGÓCIOS E SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ Nº 37.956.865./0001-36

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de buff et, 
objetivando atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia.

VALOR GLOBAL: R$ 170.984,75 (cento e setenta mil, novecentos e oitenta e quatro reais 
e setenta e cinco centavos)

PRAZO CONTRATUAL: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08/11/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 10 de Novembro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Mat. nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO NO QUANTITATIVO DO OBJETO

CONTRATO Nº 0120/2023
PROCESSO Nº 2023.205.000083-6-PR

CONTRATADA: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ Nº 07.041.480/0001-88

OBJETO: O objeto do presente termo é o acréscimo no quantitativo do objeto no percentual 
de 24,99% (vinte e quatro inteiros e noventa e nove décimos por cento) para o fornecimento 
de materiais de limpeza e produtos de higienização para atender às demandas dos 
departamentos administrativos da SEDUCT, bem como as creches e escolas pertencentes 
à rede municipal de ensino de Campos dos Goytacazes – RJ.
VALOR:  R$ 426.605,19 (quatrocentos e vinte e seis mil, seiscentos e cinco reais e dezenove 
centavos)

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 24/10/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 09 de novembro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0092/2023
PROCESSO Nº 2022.035.000409-0-PR

CONTRATADA: HOGLA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº 11.193.267/0001-69

OBJETO: O objeto do presente TERMO é a prorrogação do prazo contratual por um 
período de 01 mês (30 dias), para a obra de reforma emergencial de Prédio para futura 
instalação da Guarda Municipal - GOE – situada na Av. Osvaldo Cardoso de Melo, nº 1233- 
Pq. Leopoldina neste Município.

PRAZO DO ADITIVO: 01 (um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 09/10/2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 17/11/2023.

CLÁUDIO FRANCISCO CORRÊA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

Mat. nº 40.359

Sec. Mun. de Planej. Urbano Mobilidade e Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº 0092/2023
PROCESSO Nº 2022.035.000409-0-PR

CONTRATADA: HOGLA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº 11.193.267/0001-69

OBJETO: O objeto do presente T  é o Aditivo de Valor, no percentual de 49,47%
(quarenta e nove vírgula, quarenta e sete por cento) referente aos  , para 
execução da obra de reforma emergencial de Prédio para futura instalação da Guarda 
Municipal - GOE – situada na Av. Osvaldo Cardoso de Melo, nº 1233- Pq. Leopoldina neste 
Município.

VALOR: R$ 72.765,26 (Setenta e dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e vinte 
e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 11/10/2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 17/11/2023.

CLÁUDIO FRANCISCO CORRÊA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

Mat. nº 40.359

Edital de Notifi cação de Terrenos nº 009/2023

O Secretário de Ordem Pública do Município de Campos dos Goytacazes, no exercício 
de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 071/2022, resolve: 

Nos termos do Artigo 156 de Lei 8.061 de 10/12/2008, publicado no Diário Ofi cial do 
Município em 24 e 26/12/2008, sob nova redação dada pelo Artigo 1º da lei 8.243 de 
06/07/2011, publicado no Diário Ofi cial do Município em 13/07/2011, 

Notifi car todos os proprietários ou possuidores de terrenos ou prédios abaixo 
relacionados para no prazo de 30 dias, regularizarem a situação dos seus imóveis no que 
se refere a sua limpeza, manutenção e fechamento.

Insc. Proprietário (a) CPF/CNPJ Cod. Logr. Endereço

181972
OAM CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA

07.643.603/0001-50 39900
RUA MARIO TRINDADE - ANT. 
PROJ. 24 N° 65/69 QUADRA E LOTE 
20 - PQ. ALPHA GREEN

180665
OAM CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA

07.643.603/0001-50 1902
RUA BENEDITO QUEIROZ, N° 
618/620 QUADRA E LOTE 19 - PQ. 
ALPHA GREEN

183146
POVOA E SOUZA 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA

12.465.583/0001-05 3620
RUA FRANCISCO MANHÃES DA 
SILVA, N° 343/345 QUADRA L LOTE 
04 - RIVIERA

183147 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 3620
RUA FRANCISCO MANHÃES DA 
SILVA, N° 347  QUADRA L LOTE 03 
- RIVIERA

183475 ESTEVÃO DE SOUSA RANGEL 139.306.377-23 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 12/14 QUADRA L 
LOTE 05 - RIVIERA

183478
POVOA E SOUZA 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA

12.465.583/0001-05 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 24/26 QUADRA L 
LOTE 08 - RIVIERA

183481 MAER LUIZ DA SILVA LOBIANCO 096.002.317-88 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 36/38 QUADRA L 
LOTE 11 - RIVIERA 

183483 MARINA PAES AZEREDO MARTINS 137.472.947-74 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 44/46 QUADRA L 
LOTE 13 - RIVIERA 

183485
OAM CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA

07.643.603/0001-50 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 52/54 QUADRA L 
LOTE 15 - RIVIERA 

183486
OAM CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA

07.643.603/0001-50 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 56/58 QUADRA L 
LOTE 16- RIVIERA 

183487
OAM CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA

07.643.603/0001-50 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 60/62 QUADRA L 
LOTE 17- RIVIERA 

183488
OAM CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA

07.643.603/0001-50 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 64/66 QUADRA L 
LOTE 18- RIVIERA 

183230 GEORGES BOU MAROUM NETO 488.091.281-68 40053
AV. DAS ACACIAS, N° 122/124, 
QUADRA L LOTE 19 - RIVIERA

183456
ANTONIO MARCOS FRANCA 
SOARES 

119.329.247-60 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 001 QUADRA J LOTE 
18 - RIVIERA

183457
ERINK MARCELO MANHÃES FARIA 
E S/M 

017.424.107-07 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 03 QUADRA J LOTE 
19 - RIVIERA

183458 PAULA TOLOMEI FREDERICO 055.143.407-40 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 05 QUADRA J LOTE 
20 - RIVIERA

183459
LENILSON FERNANDES CARNEIRO 
JUNIOR E S/M 

017.768.227-22 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 07 QUADRA J  LOTE 
21 - RIVIERA 

183460
JOSÉ GERMANO PEREIRA 
PESSANHA

146.070.767-24 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 09 QUADRA J LOTE 
22 - RIVIERA

183461 VILMAR COSTA RIBEIRO 045.100.637-25 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 11 QUADRA J LOTE 
23 - RIVIERA

Secretaria Municipal de Ordem Pública



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1457 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 21 de Novembro de 2023

183462 LUIZ FELIPE BARBOSA DE ARAUJO 045.108.157-94 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 13 QUADRA J LOTE 
24 - RIVIERA

183469 CLAUDINEI FONSECA MENDONÇA 110.804.027-64 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 23 QUADRA J LOTE 
29 - RIVIERA

183470 WENDEL DA SILVA E OUTRA 078.816.557-71 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 25 QUADRA J LOTE 
30 - RIVIERA

183471 FABIANO FREITAS DINIZ 070.094.817-17 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 27 QUADRA J LOTE 
31 - RIVIERA

183474 GERSONITA DE MATOS PESSANHA 070.731.157-85 40169
RUA GERSON MACIEL DE 
MIRANDA, N° 33/35 QUADRA J 
LOTE 34 - RIVIERA

183502
OAM CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA

07.643.603/0001-50 40177
RUA DOUTOR PEDRO OTAVIO 
ENES BARRETO, N° 53/57 QUADRA 
M LOTE 01 - RIVIERA

183229
OAM CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA

07.643.603/0001-50 40053
AV. DAS ACACIAS, N° 114/120, 
QUADRA M LOTE 27 - RIVIERA

161621
CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

72.031.529/0001-83 32123

RUA JOSE ILDEFONSO 
EVANGELISTA CAMPOS, N° 
148/150 QUADRA 17 LOTE 3 - PQ. 
ALPHAVILLE II 

161622
CAMPOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

72.031.529/0001-83 32123

RUA JOSE ILDEFONSO 
EVANGELISTA CAMPOS, N° 
152/156 QUADRA 17 LOTE 4 - PQ. 
ALPHAVILLE II 

194141
ROSANNE DE MIRANDA POVOA E 
SOUZA

867.622.227-49 6238
RUA MILTON WOODROW 
BARBOSA, N° 100 - PRQ. TARCÍSIO 
MIRANDA

194140
ROSANNE DE MIRANDA POVOA E 
SOUZA

867.622.227-49 6238
RUA MILTON WOODROW 
BARBOSA, N° 96/98 - PRQ. 
TARCÍSIO MIRANDA

194144
ROSANNE DE MIRANDA POVOA E 
SOUZA

867.622.227-49 6777
RUA OLAVO CARDOSO, N° 01/03 - 
PQ. TARCISIO MIRANDA 

194143
ROSANNE DE MIRANDA POVOA E 
SOUZA

867.622.227-49 6777
RUA OLAVO CARDOSO, N° 05/07 - 
PQ. TARCISIO MIRANDA 

178629
ROSANNE DE MIRANDA POVOA E 
SOUZA

867.622.227-49 6238
RUA MILTON WOODROW 
BARBOSA, N° 92/94 - PRQ. 
TARCÍSIO MIRANDA

194864 LEONARDO PESSANHA CRESPO 078.008.697-09 41637
RUA JOÃO AGUIAR - N° 56 QUADRA 
11 LOTE 03 - VIVENDAS DO 
COQUEIRO III 

194865 LEONARDO PESSANHA CRESPO 078.008.697-09 41637
RUA JOÃO AGUIAR - N° 58 QUADRA 
11 LOTE 02 - VIVENDAS DO 
COQUEIRO III 

101019 IVANDIR BARRETO SILVA 472.374.907-10 2101
RUA CALDAS VIANA, N° 47 QUADRA 
C LOTE 16 - TURF CLUB 

30655
VANIA TAVARES GIANNATTASIO 
ALEXIM E S/M 

013.752.617-20 5860
RUA MARECHAL DEODORO, N° 70 
- CENTRO

30656 MARINETE SALES DA SILVA 302.021.917-53 5860
RUA MARECHAL DEODORO, N° 74- 
CENTRO

30658 JULIA FELICIA MARTINS BEDA 5860
RUA MARECHAL DEODORO, N° 78 
- CENTRO

28294 ALVARO BARBOSA DA SILVA 5274
RUA LACERDA SOBRINHO, N° 192 
- CENTRO

28295 BALLACK RENTALS S.A. 29.192.260/0001-98 5274
RUA LACERDA SOBRINHO, N° 194 
- CENTRO

28297 ALDANO SELOS DE BARROS DR. 289.842.857-49 5274
RUA LACERDA SOBRINHO, N° 200 
- CENTRO

28340 HELOISA VIANA E OUTRA E S/M 5274
RUA LACERDA SOBRINHO, N° 273 
- CENTRO 

97281
PLATAFORMA EMPREENDIMENTOS 
IMOB. LTDA

29.634.375/0001-95 24163
RUA BUENOS AIRES, N° 56 - 
MORADA STA. ROSA. 

13359 CARLOS QUEIROZ DE ALMEIDA 033.956.697-34 2381
RUA CARLOS LACERDA, N° 156 - 
CENTRO

13355 EMILSE LOPO LIMA ESPOLIO 2381
RUA CARLOS LACERDA, N° 152 - 
CENTRO

13357 ESPOLIO DE HUSSEIN FARTH 226.006.127-34 2381
RUA CARLOS LACERDA, N° 154 - 
CENTRO

30664 ECYL ALVES BATISTA 570.867.707-44 5860
RUA MARECHAL DEODORO, N° 
87/89 - CENTRO

30655
VANIA TAVARES GIANNATTASIO 
ALEXIM E S/M 

013.752.617-20 5860
RUA MARECHAL DEODORO, N° 70 
- CENTRO

30656 MARINETE SALES DA SILVA 302.021.917-53 5860
RUA MARECHAL DEODORO, N° 74- 
CENTRO

30658 JULIA FELICIA MARTINS BEDA 5860
RUA MARECHAL DEODORO, N° 78 
- CENTRO

118763 ESPÓLIO DE ILSON DOS SANTOS 016.193.817-53 116
ESTR. LOURIVAL MARTINS BEDA, 
DR. N° 1155/1159 - VARANDA DO 
VISCONDE

118764 ESPÓLIO DE ILSON DOS SANTOS 016.193.817-53 116
ESTR. LOURIVAL MARTINS BEDA, 
DR. N° 1161/1163 - VARANDA DO 
VISCONDE

118688 ESPÓLIO DE ILSON DOS SANTOS 016.193.817-53 28517
RUA VICENTE JUDICE. N° 12/14 - 
VARANDA DO VISCONDE

118689 IVETE FERREIRA PEREIRA 570.779.087-04 28517
RUA VICENTE JUDICE. N° 16/18 - 
VARANDA DO VISCONDE

118690
ABREU VASCONCELLOS 
IMOBILIARIA LTDA

31.194.830/0001-20 28517
RUA VICENTE JUDICE. N° 20/22 - 
VARANDA DO VISCONDE

118691 REUZA MARIA DO ROSARIO ALVES 326.827.277-00 28517
RUA VICENTE JUDICE. N° 24/26 - 
VARANDA DO VISCONDE

160947 GILBERTO CARVALHO LIMA 490.214.197-34 35807
RUA EVALDO DE SOUZA RAMOS, 
N°11  - RESIDÊNCIAL JOÃO MARIA

7836 GISELIA PESSANHA AGUIAR 201.250.117-68 7836
RUA ARTUR NOGUEIRA, N° 307 - 
NOVA BRAÍLIA 

139013
VALDINEA GUIMARAES DOS 
SANTOS

007.051.937-48 23671
AV. HENRIQUE GUITTON, N° 243 - 
VIVENDAS DO COQUEIRO 

148799 ESPÓLIO DE DIRCEU GENARO 533.114.428-49 6483
RUA NELSON REBEL. DR. N° 198 - 
PRQ. DR. BEDA 

13917 MARILIA FERREIRA GOMES 501.993.077-68 2445 RUA CASTRO ALVES, N° 158 - IPS 

10826 SALVADOR GOMES DAS CHAGAS 1937
RUA BENTO JOSE SAMPAIO, N° 
71 - IPS 

10827 SALVADOR GOMES DAS CHAGAS 1937
RUA BENTO JOSE SAMPAIO, N° 
71 - IPS 

10823 ESPÓLIO DE JULIO MACHADO 119.077.707-04 1937
RUA BENTO JOSE SAMPAIO, N° 
67 - IPS 

6439 ALEXANDRO ELIAS PAES E S/M 069.563.797-59 1198
RUA DOM AQUINO CORREIA, N ° 
144/148

81599 MIGUEL DE AZEREDO 18805
RUA ANIBAL CRUZ, N° 49 - 13 
DISTRITO

81598 MIGUEL DE AZEREDO 18805
RUA ANIBAL CRUZ, N° 45 - 13 
DISTRITO

45599 MARIO ANTONIO GOMES 007.339.757-12 8311
RUA SANTA TEREZINHA, N° 9 - 
CONS. THOM. COELHO. 

161802 TIAGO DA ROCHA PINTO 085.667.367-61 36374
RUA TENENTE CORONEL 
SEBASTIÃO GOMES, N° 54 - 
ALPHAVILLE II 

161782
TEREZINHA DE JESUS SARDINHA 
DA SILVA

321.946.847-00 36374
RUA TENENTE CORONEL 
SEBASTIÃO GOMES, N° 45 - 
ALPHAVILLE II 

161780 EUGENIO MORAES TERRA 030.650.337-98 36374
RUA TENENTE CORONEL 
SEBASTIÃO GOMES, N° 37/39 - 
ALPHAVILLE II 

37707
TANIA MARIA ALVES PEREIRA E 
OUTRA

016.222.347-15 7242
RUA PEDRO MARINS, N° 209/213 - 
FLAMBOYANT I 

55109
DOMINGOS VIANNA DE 
VASCONCELOS

9784
RUA 24 DE NOVEMBRO, N° 230 - 
SANTA ROSA 

51681 HELSO FRANCISCO DE OLIVEIRA 322.311.307-00 9261
RUA TENENTE AMARO BARRETO, 
N° 92 - PQ. RODOVIARIOS

27632
MARIA HELENA GUEDES DA SILVA 
SILVEIRA E OUTROS

319.865.017-87 5142
RUA JOSE DA SILVA VIZELA, N° 
12/14 - PQ. RODOVIÁRIOS

27636
MARIA HELENA GUEDES DA SILVA 
SILVEIRA E OUTROS

319.865.017-87 5142
RUA JOSE DA SILVA VIZELA, N° 
20/22 - PQ. RODOVIÁRIOS

27634
MARIA HELENA GUEDES DA SILVA 
SILVEIRA E OUTROS

319.865.017-87 5142
RUA JOSE DA SILVA VIZELA, N° 
16/18 - PQ. RODOVIÁRIOS

152655
PAULO SERGIO MAMBREU DE 
AZEVEDO

472.966.407-82 32298
RUA DIONÍSIO AUGUSTO DE 
OLIVEIRA, N° 59/61 - JULIÃO 
NOGUEIRA

50655 ARTUR CARDOSO FILHO 9148
RUA SIQUEIRA, DR. N° 102 - 
PELINCA 

15550
A. V. M. INCORP. DE EMPREE. IMOB. 
LTDA

01.489.983/0001-34 2747
RUA CORNELIO BASTOS, N° 64 - 
PELINCA 

157500 PENHA SEBASTIANA B. SIMIAO 34371
RUA SARGENTO AMERICO 
DO ARAUJO AMARAL, N° 37 - 
RESIDENCIAL DA LAPA 

4364 ANTONIO DOS SANTOS MONTEIRO 817
RUA DOS ANDRADAS, N° 102 - 
CENTRO

148799 ESPÓLIO DE DIRCEU GENARO 533.114.428-49 6483
RUA NELSON REBEL. DR. N° 198 - 
PRQ. DR. BEDA 

118909 ARMANDO DE SOUZA GONÇALVES 162.372.347-72 28550
TV. ANGELINA SILVA GONÇALVE, 
N° 32/34 - RUI BARBOSA 

183453 GENESIO DE SOUZA RANGEL E S/M 424.247.207-20 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 115/117 - RIVIERA

183452 GENESIO DE SOUZA RANGEL E S/M 424.247.207-20 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 111/113 - RIVIERA

183451 GENESIO DE SOUZA RANGEL E S/M 424.247.207-20 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 107/109 - RIVIERA

108877 ABREU IMOB. LTDA 27.031.186/0001-00 26204
RUA PROFESSORA BLANDINA 
MELO, N° 98/102 - IMPERIAL

108876
RICARDO CARVALHO MACHADO DA 
SILVA 

962.614.047-04 26204
RUA PROFESSORA BLANDINA 
MELO, N° 92/96 - IMPERIAL

8357
JOSE ANTONIO AZEVEDO CRUZ E 
OUTRO

1503
RUA AZEVEDO LIMA, N° 38 - PRQ. 
ALBERTO TORRES. 

227152 FELIPE EDUARDO DA SILVA 118.212.987-05 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 74 - CIDADE JARDIM 

227151 FABIANO DE SOUZA GOMES 125.391.687-01 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 70/72 - CIDADE JARDIM 

227150
JESSICA RIBEIRO ESCODINO 
MACHADO

142.219.967-30 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 66/68 - CIDADE JARDIM 

227149 MARCOS AUGUSTO DINIZ 050.548.786-10 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 62/64 - CIDADE JARDIM 

227148
JODALMA GONÇALVES DA SILVA 
BARBOSA

867.624.437-53 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 58/60 - CIDADE JARDIM 

227147
JONHNY MARCOS LOPES DE 
CARVALHO JUNIOR 

059.646.497-50 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 54/56 - CIDADE JARDIM 

227145
BRUNO PACHECO DE JESUS 
PINHEIRO E S/M 

100.768.317-10 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 46/48 - CIDADE JARDIM 

227144
FRANCISCO JOSÉ VASCONCELOS 
SILVA 

007.013.597-57 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 44- CIDADE JARDIM 

227143
FRANCISCO JOSÉ VASCONCELOS 
SILVA 

007.013.597-57 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 42- CIDADE JARDIM 

227142 FLAVIO FIUZA DE AZEVEDO 039.511.567-16 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 40- CIDADE JARDIM 

227141 ADENILÇA RAMOS SALES 743.777.447-04 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 38- CIDADE JARDIM 

227140 LAYLA DA SILVA SOUZA MANHAES 117.721.867-40 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 36- CIDADE JARDIM 

227139
ELZA MARIA PESSANHA DE SOUZA 
ALMEIDA

757.984.507-59 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 34- CIDADE JARDIM 

227137 JUNIOR CESAR SOARES TAVARES 102.671.147-96 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 30- CIDADE JARDIM 

227136 SUELLEN NUNES GOMES COUTO 117.383.707-80 40151
RUA ALICE MACIEL DE MIRANDA, 
N° 28- CIDADE JARDIM 

Campos dos Goytacazes, 17 de Novembro de 2023

Jackson Luis J. de Sousa
Secretário de ordem Pública

Matricula nº 40.610



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1457 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 21 de Novembro de 2023

Edital de Notifi cação de Veículos nº 009/2023

O Secretário de Ordem Pública do Município de Campos dos Goytacazes, no exercício 
de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 071/2022, resolve: 

Notifi car os proprietários de veículos abaixo relacionados, os quais se encontram 
depositados e abandonados sobre espaço público, para que procedam à retirada dos 
mesmos no prazo improrrogável de 07 (sete) dias para veículos, e 03 (três) dias para 
sucata, a contar da publicação do presente edital, sob pena de remoção dos referidos 
veículos, como prevê o Art. 1º. Inciso I e parágrafo único do Art. 2º. Art. 3º, Paráfrago 1º, 2º 
e 3º do Art. 4º, e os artigos 5º, 6º e 7º da Lei nº 8.325 de 21 de Dezembro de 2012, publicado 
no Diário Ofi cial do Município em 21 de Janeiro de 2013. 

MODELO Placa Cor Endereço

VW/ POLO SEDAN 1.6 HAK 9C63 PRATA RUA ALTA DE SOUZA, N° 33 E 39 - PQ. ALVORADA

CAMINHÃO SEM PLACA RUA ALTA DE SOUZA, N° 33 E 39 - PQ. ALVORADA

I /FORD VERONA 1.8 GL LBG 9420 VERDE AV. NEWTON GUARANÁ, N° 299 - PENHA 

IMP/VW GOLF GL LAZ 4602 PRATA AV. RIO GRANDE DO SUL - GUARUS

FIAT/ SIENA FIRE FLEX LRJ 1239 BRANCA AV. RIO GRANDE DO SUL - GUARUS

M. BENZ/A 160 KOJ 4620 CINZA AV. RIO GRANDE DO SUL - GUARUS

CARCAÇA KOMBI SEM PLACA RUA PROJETADA, S/N - FAROL DE DE SÃO TOMÉ

PAMPA KSF 2420 AZUL RUA PROJETADA, S/N - FAROL DE DE SÃO TOMÉ

FIAT/PALIO EX KMX 8931 BRANCA
RUA LIONS CLUB, AO LADO DO N° 50 - PQ SÃO 

CAETANO 

I/FORD FOCUS 1.6 L KUG 8931 PRATA
RUA LIONS CLUB, AO LADO DO N° 50 - PQ SÃO 

CAETANO 

IMP/PEUGEOT 106 XN LAO 3617 BRANCA
RUA LIONS CLUB, AO LADO DO N° 50 - PQ SÃO 

CAETANO 

VW/VOYAGE L KSC 7G64 CINZA RUA AIRES DE SOUZA - PQ. RODOVIÁRIO

SR/NOMA SR3E27 LPN 4988 BRANCA RUA LACERDA FILHO - PQ LEOPOLDINA

VW/GOL MI LBP2449 PRETA
RUA MOREIRA DA SILVA, N° 47 - JULIÃO 

NOGUEIRA

IMP/ASIA TOWNER SDX MPX6873 PRATA
RUA MOREIRA DA SILVA, N° 47 - JULIÃO 

NOGUEIRA

VW/GOL 16V KNB1185 VERMELHA
RUA MOREIRA DA SILVA, N° 47 - JULIÃO 

NOGUEIRA

VW/KOMBI KVM 2083 BRANCA
RUA MOREIRA DA SILVA, N° 47 - JULIÃO 

NOGUEIRA

GM/ CHEVROLET KUS 5071 AZUL RUA FRANCISCA JULIA DA SILVA - VEREDAS

VW/ GOL ESPECIAL LNI 9798 BRANCA RUA FRANCISCA JULIA DA SILVA - VEREDAS

FIAT/ UNO MILLE KTE 1584 VERDE
RUA FERNANDO PESSOA, N° 133 - PQ. RIO 

BRANCO

CARCAÇA SEM PLACA
RUA FERNANDO PESSOA, N° 133 - PQ. RIO 

BRANCO

IVECO/CITYCLASS 6013 ISO 0696 BRANCA RUA PRUDÊNCIO BESSA, N° 228 - PQ. AURORA

VW/PARATI KMQ 2114 VERDE RUA ANÍSIO ALVES PEREIRA, N° 80 - DONANA

RENAULT/CLIO EXP 10 

16VS
MQA 5662 PRATA RUA ANÍSIO ALVES PEREIRA, N° 80 - DONANA

VW/ PARATI CL KTZ 2227 VERDE RUA BENEDITO RIBEIRO - GOITACAZES

SUCATA SEM PLACA RUA ARICANGA, N° 11 - CALABOUÇO

VW/ GOL 1.0 KWN 2532 PRATA RUA ARICANGA, N° 11 - CALABOUÇO

VW/KOMBI KNR 9239 BRANCA RUA RIO BONITO, N° 337 - GUARUS

VW/KOMBI LOE 8E34 BRANCA RUA RIO BONITO, N° 337 - GUARUS

GM/VECTRA SEDAN 

ELEGANCE
LVD 9H68 PRATA RUA RIO BONITO, N° 337 - GUARUS

CARCAÇA SEM PLACA RUA RIO BONITO, N° 337 - GUARUS

NISAM FRONTIER SEM PLACA RUA RIO BONITO, N° 337 - GUARUS

PALIO SEM PLACA VINHO RUA RIO BONITO, N° 337 - GUARUS

GOLF SEM PLACA VERDE RUA RIO BONITO, N° 337 - GUARUS

RENAULT SEM PLACA PINTURA DA PM RUA RIO BONITO, N° 337 - GUARUS

GOL SEM PLACA BRANCA RUA RIO BONITO, N° 337 - GUARUS

CARCAÇA SEM PLACA RUA RIO BONITO, N° 337 - GUARUS

VECTRA SEM PLACA VERMELHO RUA RIO BONITO, N° 337 - GUARUS

SUCATA SEM PLACA RUA RIO BONITO, N° 337 - GUARUS

BLEISER SEM PLACA PINTURA DA PM RUA RIO BONITO, N° 337 - GUARUS

FIAT/PALIO EX  KQI 8935 AZUL
RUA ANTONIETA FERNANDES, N° 18 - 

RESIDENCIAL VENEZA

FORD/FIESTA 1.6 DKF 5086 PRETA RUA 2 - PQ. RIO BRANCO. 

FIAT/UNO S KTT8065 VERDE RUA TEÓFILO GUIMARAES, N° 190 - ALPHAVILLE

IMP/VW POLO CLAS. 1.8 GYC 4090 VERDE RUA TEÓFILO GUIMARAES, N° 190 - ALPHAVILLE

SIENA SEM PLACA
RUA DILCE ARTILES MARTINS, PROX. N° 100 - 

ALPHAVILLE

CORSA SEM PLACA
RUA DILCE ARTILES MARTINS, PROX. N° 100 - 

ALPHAVILLE

PALIO WEEKEND SEM PLACA
RUA DILCE ARTILES MARTINS, PROX. N° 100 - 

ALPHAVILLE

PALIO SEM PLACA
RUA DILCE ARTILES MARTINS, PROX. N° 100 - 

ALPHAVILLE

I/FORD FOCUS 1.6 FLEX MSF 7528 PRETA
RUA DILCE ARTILES MARTINS, PROX. N° 100 - 

ALPHAVILLE

Campos dos Goytacazes, 17 de Novembro de 2023.

Jackson Luis J. de Sousa
Secretário de ordem Pública

Matricula nº 40.610

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0414/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 004/2022.
PROCESSO: 2022.099.000214-5-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ.
CONTRATADA: MEDSAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 27.844.493/0001-00
VALOR TOTAL: R$ 88.675,50 (Oitenta e oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais e 
cinquenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/10/2023

Campos dos Goytacazes, 03 de outubro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Processo de prestação de contas de adiantamento despachado pela Presidente 
da Fundação Municipal da Infância e da Juventude, aprovado nos termos da Lei nº 
6.472/1997 e Lei nº 8.879/2018.

Processo Nome

2023.044.000040-3-CA RAPHAEL MENDONÇA DOS SANTOS

Campos dos Goytacazes, 10 de Novembro de 2023.

Leon Gomes Celestino
Matrícula: 41.346

Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 655/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 
no dia 21 de novembro de 2023 (terça-feira) às 14:00h no Instituto PREVICAMPOS, Av. 
Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar a situação 
funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo processo:

Servidor Matrícula Processo

EDILANDIA FERREIRA DE SOUZA SILVANO 26688 AVALIAÇÃO INTERNA

ANDRE LUIZ DE AZEVEDO LEITE 25287 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 17 de novembro de setembro de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 656/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr. (a), RENATA RIBEIRO SEIXAS GOMES matrícula n°: 20086 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 21 de novembro (terça-feira) às 
14 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos 
Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2023.204.003575-3-PA- 
APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 17 de outubro de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

Previcampos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1457 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 21 de Novembro de 2023

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 657/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr. (a), LARISSA PEREIRA DE SOUZA matrícula n°: 35153 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 21 de novembro (terça-feira) às 
14 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos 
Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2023.204.003659-4-PA- 
APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 17 de outubro de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 658/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr. (a) VALDIR GOMES BARRETO FILHO matrícula n°: 5388 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 21de novembro de 2023 (terça-
feira) às 14 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2023.204.003686-4-PA – 
ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 17 de novembro de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 659/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 
no dia 22 de novembro de 2023 (quarta-feira) às 09:00h no Instituto PREVICAMPOS, Av. 
Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar a situação 
funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo processo:

Servidor Matrícula Processo

SANDRA LUCIA VIEIRA RODRIGUES VIANA 15548 AVALIAÇÃO INTERNA

ISA MARIA DE ALMEIDA SIQUEIRA 19762 AVALIAÇÃO INTERNA

KARLA FERREIRA SIQUEIRA CRETTON 
RIBEIRO

28060 AVALIAÇÃO INTERNA

NEILSON CAMPOS DA SILVA 30410 AVALIAÇÃO INTERNA

LUCIANA PINTO FREITAS 21118 AVALIAÇÃO INTERNA

CILEIA DE ALMEIDA MENDONÇA 25412 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 17 de novembro de setembro de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. º 001/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, “in fi ne”, com fulcro no art. 4º da Lei Federal 
nº 10.520/2002, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que 
dará continuidade à licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 001/2023, no dia 
23 de novembro de 2023, às 10h (dez horas).

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de CURATIVOS, 
objetivando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde e da 
Fundação Municipal de Saúde.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-
2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município 
de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais.

Campos dos Goytacazes, 16 de novembro de 2023.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Pregoeiro

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, “in fi ne”, com fulcro no art. 4º da Lei Federal 
nº 10.520/2002, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados 
que fará realizar a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 013/2023, conforme 
discriminado abaixo:

Objeto:  Registro de preços para futura e eventual aquisição de extratos alergênicos e 
controles positivo e negativo para a realização de testes cutâneo-alérgicos por puntura 
(prick test) a fi m de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Campos 
dos Goytacazes/RJ, durante o período de 12 (doze) meses.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 04 de dezembro 
de 2023, às 10h (dez horas).

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, 
a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da 
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de 
Azeredo Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº 
(22) 98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados 
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento 
em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 17 de novembro de 2023.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2023

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.º 
027/2023, processo n.º 2023.021.000217-6-PR, cujo objeto é aquisição de extintores de 
incêndio e botijões de gás, visando atender às necessidades da Associação Bem Faz 
Bem (Programação SIGTV nº 330100920210004), e, em consequência, HOMOLOGO a 
presente licitação com adjudicação do seu objeto às empresas vencedoras do certame, a 
saber:

- CAMPOS EXTINTORES - inscrita no CNPJ (MF) sob n.º 09.157.638/0001-05, vencedora 
do item 02 com o valor total de R$ 1.467,00 (Um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais); 
e

- L C O EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA - inscrita no CNPJ (MF) 
sob n.º 41.418.474/0001-35, vencedora dos itens 03, 04, 05 e 06 com o valor total de R$ 
1.419,40 (Um mil, quatrocentos e dezenove reais e quarenta centavos reais); 

Registre-se que os itens 01 e 07 restaram frustrados.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 16 de novembro de 2023.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 052/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico n.º 052/2023, processo n.º 2023.206.000164-3-PR, cujo objeto é a execução de 
serviços de engenharia de Modernização de infraestrutura esportiva e de lazer com 
Implantação de Acessibilidade no Jardim São Benedito, no município de Campos 
dos Goytacazes – Centro – Campos dos Goytacazes/RJ. Número de Convênio: 
895659/2019 e número de operação: 1065790-85, e, em consequência, HOMOLOGO
a presente licitação com adjudicação do seu objeto à empresa vencedora do certame, a 
saber:

- ESPERANÇA TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob 
n.º 10.544.701/0001-45, vencedora do pregão em tela, com o valor total de R$ 266.400,00 
(duzentos e sessenta e seis mil e quatrocentos reais).

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 14 de novembro de 2023.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
 Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, “in fi ne”, no uso de suas atribuições, em 
atendimento à solicitação do Subsecretário Municipal de Saúde, constante no OFÍCIO SMS 
Nº 498/2023, torna público e comunica aos interessados o ADIAMENTO “SINE DIE” da 
licitação em epígrafe, que estava marcada para o dia 21 de novembro de 2023, às 10h (dez 
horas), conforme discriminado abaixo:

Objeto:  Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e insumos 
de uso veterinário para atender as necessidades do Centro de Controle e Zoonoses e 
Vigilância Ambiental, pertencente a Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos 
Goytacazes.

Motivo do adiamento: Revisão técnica do Termo de Referência (Anexo VIII do edital).

Campos dos Goytacazes, 17 de novembro de 2023.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Pregoeiro


		2023-11-17T16:43:27-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




